

TRABAJOS DE DESMONTAJE E INSTALACIÓN DE TUBERÍAS DE POLIETILENO, PIEZAS ESPECIALES DE POLIETILENO, ADEMÁS DE COLOCACIÓN Y REPARACIÓN DE OTROS ELEMENTOS PARA LA SUSTITUCIÓN DE CONDUCCIONES DE TSA 69157

Nº UD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO DE LICITACIÓN		SERVI RAIN CANARIAS, S.L.		DOCARFRA, S.L.	
			PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL	PRECIO/UD	TOTAL
BYPASS DEPÓSITO AGUA PRODUCTO								
4,00	Ud	Instalación de soporte de aproximadamente 3m de longitud cada uno, de tubo de acero galvanizado a pared con UPN de 100.	212,83	851,32	195,31	781,24	195,00	780,00
1,00	Ud	Ejecución de pasamuro con bloques de hormigón incluso excavación de pozo Includo el suministro de todos los materiales.	480,12	480,12	440,61	440,61	474,00	474,00
18,00	m	Desmontaje de tuberías existentes y posterior colocación de tuberías de PE de DN 315 y accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso andamios, gestión de residuos y seguridad y salud.	153,73	2.767,14	141,08	2.539,44	150,00	2.700,00
VACIADO BIOPUR								
10,00	Ud	Instalación de soporte de aproximadamente 3m de longitud cada uno, de tubo de acero galvanizado a pared con UPN de 50. Includo el suministro de todos los materiales.	94,04	940,40	86,30	863,00	90,00	900,00
72,00	m	Desmontaje de tuberías existentes y colocación de 54 m de tubería de PE de DN 160 y 18 m de tubería de PE de DN 63, incluyendo sus accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso parte proporcional de gestión de residuos y seguridad y salud.	49,13	3.537,36	45,09	3.246,48	48,00	3.456,00
ENTRADA AGUA AL DESARENADOR								
2,00	Ud	Instalación de soporte de aproximadamente 3m de longitud cada uno, de tubo de acero galvanizado a pared con UPN de 100. Includo el suministro de todos los materiales.	212,83	425,66	195,31	390,62	195,00	390,00
1,00	Ud	Ejecución de pasamuro con bloques de hormigón, revocado y pintado. Includo el suministro de todos los materiales.	212,83	212,83	195,31	195,31	210,00	210,00
18,00	m	Desmontaje de tuberías existentes y colocación de 12 m de tubería de PE de DN 250 y 6 m de tubería de PE de DN 200, incluyendo sus accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso parte proporcional de alquiler de andamios, gestión de residuos y seguridad y salud.	263,21	4.737,78	241,55	4.347,90	254,50	4.581,00
BYPASS DESARENADOR Y ENTRADA AL FÍSICO QUÍMICO								
1,00	Ud	Instalación de soportes de tubo a suelo con HEB de 100. Includo el suministro de todos los materiales.	212,83	212,83	195,31	195,31	195,00	195,00
4,00	Ud	Instalación de soportes de tubo a pared con UPN de 100. Includo el suministro de todos los materiales.	222,73	890,92	204,40	817,60	195,00	780,00
1,00	Ud	Ejecución de pasamuro con bloques de hormigón, revocado y pintado. Includo el suministro de todos los materiales.	212,83	212,83	195,31	195,31	210,00	210,00
24,00	m	Desmontaje de tuberías existentes y colocación de 12 m de tubería de PE de DN 250 y 12 m de tubería de PE de DN 315, incluyendo sus accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso parte proporcional de alquiler de andamios, gestión de residuos y seguridad y salud.	205,33	4.927,92	188,43	4.522,32	200,00	4.800,00
SALIDA DE AIRE BIOPUR 2ª ETAPA								
5,00	Ud	Instalación de soporte de aproximadamente 3m de longitud cada uno, de tubo de acero galvanizado a pared con UPN de 100. Includo el suministro de todos los materiales.	212,83	1.064,15	195,31	976,55	195,00	975,00
24,00	m	Desmontaje de tuberías existentes y colocación de 18 m de tubería de PE de DN 400 y 6 m de tubería de PE de DN 200, incluyendo sus accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso parte proporcional de alquiler de andamios, gestión de residuos y seguridad y salud.	231,00	5.544,00	211,99	5.087,76	230,00	5.520,00
SALIDA DE AGUA DE LAVADO BIOPUR 2ª ETAPA								
2,00	Ud	Instalación de soporte de aproximadamente 3m de longitud cada uno, de tubo de acero galvanizado a pared con UPN de 100. Includo el suministro de todos los materiales.	212,83	425,66	195,31	390,62	195,00	390,00
18,00	m	Desmontaje de tuberías existentes y colocación de 18 m de tubería de PE de DN 400, incluyendo sus accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso parte proporcional de alquiler de andamios, gestión de residuos y seguridad y salud.	485,44	8.737,92	445,49	8.018,82	483,00	8.694,00
TUBO BOMBAS DE PURGA DESDE ARQUETA A DESARENADOR								
5,00	u	Instalación de soporte de aproximadamente 3m de longitud cada uno, de tubo de acero galvanizado a pared con UPN de 50. Includo el suministro de todos los materiales.	94,04	470,20	86,30	431,50	90,00	450,00
12,00	ml	Desmontaje de tuberías existentes y colocación de 12 m de tubería de PE de DN 90, incluyendo sus accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso parte proporcional de gestión de residuos y seguridad y salud.	64,88	778,56	59,54	714,48	62,00	744,00
TUBO VACIADO DESARENADOR								
3,00	u	Instalación de soporte de aproximadamente 3m de longitud cada uno, de tubo de acero galvanizado a pared con UPN de 50. Includo el suministro de todos los materiales.	94,04	282,12	86,30	258,90	90,00	270,00
12,00	ml	Desmontaje de tuberías existentes y colocación de 12 m de tubería de PE de DN 90, incluyendo sus accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso parte proporcional de gestión de residuos y seguridad y salud.	49,87	598,44	45,77	549,24	48,00	576,00
TUBO PURGA DECANTADORES A ESPESADOR								
4,00	u	Instalación de soporte de aproximadamente 3m de longitud cada uno, de tubo de acero galvanizado a pared con UPN de 50. Includo el suministro de todos los materiales.	64,35	257,40	59,05	236,20	60,00	240,00
18,00	ml	Desmontaje de tuberías existentes y colocación de 12 m de tubería de PE de DN 75 y 6 m de tubería de PE de DN 50, incluyendo sus accesorios (codos, manguitos, bridas). El adjudicatario será responsable del suministro y colocación de pequeño material (tornillería de acero inoxidable y juntas) y del pintado, mediante pulverización con pintura flexible para polietileno, de tuberías y accesorios de PE (incluido el suministro de pintura). Incluso parte proporcional de alquiler de andamios, gestión de residuos y seguridad y salud.	70,28	1.265,04	64,50	1.161,00	68,00	1.224,00
TUBREPARACIÓN DE LA ENTRADA Y LA SALIDA DEL DESARENADOR								
1,00	Ud	Reparación de la entrada y salida del desarenador del servicio, incluido el suministro de los materiales. Se incluye la sustitución de un tramo de tubería de PVC y/o fundición, en un tramo de 3 m de longitud máxima, instalada mediante soldadura. Incluso parte proporcional de alquiler de andamios, gestión de residuos y seguridad y salud.	1.054,13	1.054,13	967,38	967,38	950,00	950,00
REPARACIÓN ENTRADA DECANTADOR DERECHO E INSTALACIÓN DE ELEMENTOS								
1,00	Ud	Reparación de conexión entre tubería y la entrada al decantador derecho del servicio, incluido el suministro de los materiales. Se incluye la sustitución de un tramo de tubería de PVC y/o fundición, en un tramo de 3 m de longitud máxima, instalada mediante soldadura y la colocación de válvula de cierre elástico y carrete de desmontaje proporcionados por TRAGSA. Incluso parte proporcional de alquiler de andamios, gestión de residuos y seguridad y salud.	1.174,97	1.174,97	1.078,27	1.078,27	1.060,00	1.060,00
TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (excluido IGIC)				41.849,70		38.405,86		40.569,00

VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

Precio: 75 puntos		75,00		69,37
Mejora de plazo: 25 puntos	Máx 84 días naturales (12 sema	23,33	60	25,00
TOTAL VALORACIÓN CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN		98,33		94,37